

Data e hora da consulta: 20/08/2026 16:14

Usuário: ***.475.688-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158154	INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.882.594/0001-65	R PEDRO VICENTE, 625 A CANINDE	01109-010
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	011-3775.4521/3 ORÇAM.-4533/34 FINANC/CONTAB.

Ano	Tipo	Número
2026	NE	816

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229566	1000A0008U	449052	-	LPP02P60R7N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/07/2026	Ordinário	23305.013981.2026-73	0,0000	150.925,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	14200-000
Endereço		
AV ESTADOS UNIDOS, 1200, DISTRITO INDUSTRIAL		
Município	UF	Telefone
SAO SIMAO	SP	(16) 3984-9040

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
215	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
MP 1.221/2024	2	-	II	-	

Descrição

AQUISICAO DE MOBILIARIOS PARA O CAMPUS FRANCO DA ROCHA - SRP 90007/2025 - TED 17389

Local da Entrega

RODOVIA PREFEITO LUIZ SALOMAO CHAMMA, KM 42,5 - CENTRO, FRANCO DA ROCHA - SP, 07859-340

Informação Complementar

15814205900072025 - UASG Minuta: 158154

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 20/08/2026 16:14

Usuário: ***.475.688.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	150.925,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00006 - ARMARIO ESCRITORIO, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, MATERIAL PORTA AGLOMERADO DE ALTA DENSIDADE, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 UN, MATERIAL PRATELEIRAS MADEIRA AGLOMERADA ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMINICO, LARGURA 800 MM, ALTURA 2100 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PUXADOR_METALICO/POLIPROPILENO PRATELEIRAS REGULA V, PROFUNDIDADE 500 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMINICO, COR ARGILA	46.140,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/07/2026	Inclusão	10,00000	4.614,0000	46.140,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00008 - ARMARIO, MATERIAL MDF, TIPO MODULAR, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMINICO, ALTURA 87 CM, LARGURA 90 CM, PROFUNDIDADE 52 CM, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1	28.695,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/07/2026	Inclusão	15,00000	1.913,0000	28.695,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00023 - CABINE ACUSTICA, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, LARGURA 80 CM, ALTURA 80 CM, PROFUNDIDADE 137 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PADRAO CONSTRUTIVO CONFORME PROJETO, APLICACAO CAMPO LIVRE, ACESSORIOS PRATELEIRA/FIACAO/CAIXA TOMADAS/ SAPATAS NIVELADOR A	13.950,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/07/2026	Inclusão	6,00000	2.325,0000	13.950,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00029 - MESA REFEITORIO, MATERIAL TAMPO ABS, ALTURA 76 CM, MATERIAL ESTRUTURA TUBO ACO , ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EM EPOXI PO, COMPRIMENTO 180 CM, LARGURA 80 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ACOMPANHA 6 CADEIRAS	62.140,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/07/2026	Inclusão	13,00000	4.780,0000	62.140,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/07/2026 11:00:53	Alteração

Data e hora da consulta: 20/08/2026 16:14

Usuário: ***.475.688-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

DEIR OLIVEIRA DE OLIVEIRA

***.721.242-**

13/07/2026 11:00:53

Gestor Financeiro

SERGIO HISSASHI UMEDA

***.214.288-**

13/07/2026 10:46:44

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/07/2026 11:00:53	Alteração